
  1 

Filozofická fakulta Ostravské univerzity 
 

Zápis z jednání Vědecké rady  
Filozofické fakulty Ostravské univerzity 

ze dne 4. října 2022 
 
 
       V Ostravě dne 6. října 2022
      Č.j.: OU-117028/25-2022  

                         
Přítomni: dle prezenční listiny (je přílohou zápisu).  
 
1) Zahájení 
Děkan přivítal přítomné a představil nové členy vědecké rady. Počet členů Vědecké rady FF OU 
je 29. Při zahájení zasedání VR FF OU bylo přítomno 23 členů. Vědecká rada byla 
usnášeníschopná. 
 
2) VR FF OU schválila složení habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. Renaty Rusin 
Dybalské, Ph.D., z Filozofické fakulty Univerzity Karlovy v oboru Polský jazyk v tomto 
složení:   
Předseda: 
prof. dr hab. Mieczysław Balowski   Filozofická fakulta, Ostravská univerzita. 
Členky:  
doc. PhDr. Ivana Dobrotová, Ph.D.   Filozofická fakulta, Univerzita Palackého  

v Olomouci;  
dr hab. prof. UP Ewa Młynarczyk  Instytut Filologii Polskiej, Uniwersytet Pedagogiczny 

im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie;  
doc. PaedDr. Jana Raclavská, Ph.D.  Filozofická fakulta, Ostravská univerzita;  
doc. Mgr. Marta Vojteková, PhD.   Filozofická fakulta, Prešovská univerzita v Prešove. 
 
Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1 
 
3) VR FF OU schválila složení habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. Martina 
Mostýna, Ph.D., z Filozofické fakulty Ostravské univerzity v oboru Německá filologie 
v tomto složení:   
Předsedyně: 
prof. PhDr. Libuše Spáčilová, Dr.   Filozofická fakulta, Univerzita Palackého  

v Olomouci. 
Členové:  
doc. PhDr. Jiřina Malá, CSc.    Filozofická fakulta, Masarykova univerzita;  
prof. Dr. Johannes Schwitalla Philosophische Fakultät, Julius-Maximilians-

Universität Würzburg;  
prof. Dr. Claudia Wich-Reif Philosophische Fakultät, Rheinische Friedrich-

Wilhelms-Universität Bonn;  
prof. Dr. Dr.h.c.mult. Norbert Richard Wolf Philosophische Fakultät, Julius-Maximilians-

Universität Würzburg. 
 
Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1 

 



  

4) VR FF OU souhlasí, aby návrh na jmenování prof. PhDr. Lumíra Dokoupila, CSc., 
emeritním profesorem Ostravské univerzity, byl postoupen k dalšímu řízení rektorovi 
a Vědecké radě Ostravské univerzity. 
 
Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
 
5) VR FF OU schválila akreditační spis pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem pro obor Hospodářské a sociální dějiny. 
 
Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
 
6) VR FF OU schválila akreditační spis pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem pro obor Slovanská filologie. 
 
Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 22  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 1 
 
 
7) VR FF OU schválila akreditační spisy a postoupila je k projednání na Radu pro vnitřní 
hodnocení OU: 

• Psychologie, prezenční forma studia, typ bakalářský; 

• Sociologie, prezenční forma studia, typ bakalářský.  
 
Počet členů VR při jednotlivém hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0  
   
 
8) VR FF OU schválila změny ve složení oborových rad doktorských studijních programů 
Anglická filologie/English Philology a Anglická a americká literatura. 

• doc. PhDr. Michaela Weiss, Ph.D., Filozoficko-přírodovědecká fakulta,   
      Slezská univerzita v Opavě.      

Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
  
 
9) VR FF OU schválila školitele doktorského studia pro obor Jazykovědná a literárněvědná 
srovnávací slavistika  

• Mgr. Lukáš Plesník, Ph.D., Filozofická fakulta, Ostravská univerzita. 
Disertační práce Mgr. Moniky Stenchlákové, Lexémy „boh“ a „viera“ v rusko-połsko-
slovenskej frazeológii. 

 
Počet členů při hlasování: 23 
Výsledek hlasování: PRO: 23  PROTI: 0  ZDRŽELO SE: 0 
 
 
10) Výroční zpráva za rok 2021 
VR FF OU byla informována o Výroční zprávě FF OU za rok 2021. 



 3   

  
11) Různé 
Proděkan Otisk reagoval na dotaz doc. Sirovátky týkající se kritéria „autorství a spoluautorstvích 
učebních textů, studijních materiálů“ pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.    
 
Děkan poděkoval všem členkám a členům VR FF OU za účast na jednání a pozval všechny 
přítomné na křest nové knihy prof. Vaňkové.  
 
Termín příštího zasedání VR FF OU: 28. 2. 2023. 
  

 
 
doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D., v. r., 

   děkan Filozofické fakulty Ostravské univerzity, 
  předseda Vědecké rady FF OU                                                                      

 
 
  
Zapsala: Ing. Yvetta Kohili Jurová 
Verifikoval: doc. Mgr. Marek Otisk, Ph.D.   


